
Nº 111, quinta-feira, 12 de junho de 2014 19ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014061200019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Área de Estudo/Disciplina: Física - 40 Horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
025 Estevão Luiz de Oliveira Gonçalves 60,60 1º
004 Renata de Faria Ruela 37,40 Não Habilitada
022 Claudiney Helmer 26,0 Não Habilitado

038
Jonatthan Bayer

12,20 Não Habilitado

007
Osmar Helmer

10,80 Não Habilitado

Área de Estudo/Disciplina: Letras Português/Português - 40 Horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
017 Karina Pereira Detogne 72,78 1º
030 Amanda Silva da Paz Floriano 56,40 Não Habilitada
005 Viviane Dias de Carvalho Pontes 43,78 Não Habilitada
010 José Júnior de Oliveira Silva 16,50 Não Habilitado

001
Nádia Casarin Flores

9,40 Não Habilitada

WELLITON DE RESENDE ZANI CARVALHO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

RESOLUÇÃO No- 2, DE 10 DE JUNHO DE 2014

Prorroga o prazo para a solicitação de credenciamento dos Programas de
Residência Médica.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto nº 7690, de 02 de março de 2012, com alterações da Lei nº
8066, de 07 de agosto de 2013, e considerando o aumento na demanda de solicitação de credenciamento
de novos Programas de Residência Médica, resolve:

Art. 1º Fica prorrogado, em caráter ad referendum, o prazo para inserção de novas solicitações
de credenciamento, recredenciamento e solicitação de aumento de vagas em Programas de Residência
Médica junto ao SisCNRM, até o dia 31 de julho de 2014.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO SPELLER

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA No- 437, DE 11 DE JUNHO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exer-
cício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Retificar a Portaria de Homologação Nº 280/2014, de 28 de abril de 2014, publicada no DOU
de 02/05/2014, Seção 1, página 18.

Onde se lê:
CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE
Matéria: Matemática
Vagas: 04
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004651/2014-18
1º lugar: JEAN PAULO DOS SANTOS CARVALHO
2º lugar: RODRIGO SILVA DOS SANTOS
Leia-se:
CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE
Matéria: Matemática
Vagas: 04
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004651/2014-18
1º lugar: JEAN PAULO DOS SANTOS CARVALHO
2º lugar: RODRIGO SILVA DOS SANTOS
3° lugar (Sub judice): SERGIO FLOQUET SALES

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA
Vi c e - R e i t o r

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 4.526, DE 10 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Presidencial de 29 de junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30 de
junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o
resultado dos Concursos Públicos de Provas e Títulos, na Categoria Auxiliar, conforme Unidades e
Setores descritos abaixo. O número do edital do concurso é 312, de 21 de dezembro de 2012, publicado
no DOU nº 247, de 24 de dezembro de 2012 e retificado pelo Edital 28 de 01/02/2013, publicado no
DOU nº 27 de 07/02/2013.
Campus Macaé - Bioquímica de Sistemas
1º - Leonardo Araujo de Abreu
2º - Elane da Silva Ribeiro
3º - Hellen Jannisy Vieira Beiral
4º - Maíra Mello Rezende Valle
Campus Macaé - Histologia
1º - Tais Fontoura de Almeida
2º - Daiana Vieira Lopes
3º - Scheila Cristina de Souza Martins
4º - Maiara de Moraes
5º - Rita de Cássia Lima Martins

Campus Macaé - Otorrinolaringologia
1º - João Felippe Villarinho
2º - Débora Petrungaro Migueis
3º - Luiz Fernando Almeida dos Santos
4º - Pedro Reis Pereira
5º - Natália Raye Maciel
Campus Macaé - Reumatologia
1º - Alice Rocha Rosati
Faculdade de Administração e Ciências Contábeis/Finanças
1o - Mauro Rezende Filho
2o - Vinicius Mothé Maia
3o - Leonardo Cordeiro Ferreira dos Santos
4º - Alexius Viktor Andrade Freund
5º - Virgilius de Albuquerque
Escola de Belas Artes / Escultura Cênica I e II/Polímeros I e II
- Não houve candidato aprovado

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

PORTARIA No- 568, DE 11 DE JUNHO DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas atribuições e tendo
em vista o que consta do processo nº 23080.076977/2013-83, torna público o resultado do concurso
público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Centro Socioeconômico, objeto do Edital
nº 001/DDP/2014, publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2014, Seção 3, página 76,
homologado pelo Conselho da Unidade em 12/05/2014.

Área/Subárea de Conhecimento: Economia/Economia Monetária e Fiscal
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Denominação: Professor Adjunto A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º MARCELO DE CARVALHO GRIEBELER 7,57

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 569, DE 11 DE JUNHO DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas atribuições e tendo
em vista o que consta do processo nº 23080.054946/2013-71, torna público o resultado do concurso
público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Centro de Filosofia e Ciências Humanas,
objeto do Edital nº 001/DDP/2014, publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2014,
Seção 3, página 76, homologado pelo Conselho da Unidade em 29/04/2014.

Área/Subárea de Conhecimento: Psicologia/Psicologia Social
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Denominação: Professor Adjunto A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º ADRIANO BEIRAS 8,94
2º ANDREIA ISABEL GIACOMOZZI 8,31
3º MARCELA DE ANDRADE GOMES 7,36
4º GISLEI MOCELIN POLLI 7,01

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 570, DE 11 DE JUNHO DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas atribuições e tendo
em vista o que consta do processo nº 23080.065926/2013-26, torna público o resultado do concurso
público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Centro de Comunicação e Expressão,
objeto do Edital nº 001/DDP/2014, publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2014,
Seção 3, página 76, homologado pelo Conselho da Unidade em 03/04/2014.

Área/Subárea de Conhecimento: Comunicação/Jornalismo Especializado
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Denominação: Professor Adjunto A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º DAIANE BERTASSO RIBEIRO 7,45
2º ÂNGELO AUGUSTO RIBEIRO 7,31

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 571, DE 11 DE JUNHO DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas atribuições e tendo
em vista o que consta do processo nº 23080.064919/2013-15, torna público o resultado do concurso
público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Centro Tecnológico, objeto do Edital nº
001/DDP/2014, publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2014, Seção 3, página 76,
homologado pelo Conselho da Unidade em 06/05/2014.

Área/Subárea de Conhecimento: Ciência da Computação/Sistema de Computação
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Denominação: Professor Adjunto A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º MARCIO BASTOS CASTRO 7,92
2º GUSTAVO MEDEIROS DE ARAÚJO 7,03

BERNADETE QUADRO DUARTE


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-12T05:59:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




